§. III.

*Vtius Pallii
ad loca re-
strictus, &
ad certos
ritus.*

Ex his discimus: Pallii usum non solum ad certa tempora, sed etiam ad loca restrictum fuisse. Extra ecclesiam, per plateas illud non esse gestandum, aperite innuit GREGORIVS. c) Non in qualibet caeremonia, intra ecclesiam peragenda, sed saltem in missa. d) Firmauit has sanctiones IOANNES VIII, in concilio Rauennatensi, hac lege lata: "Quicunque "Metropolitanorum per plateas, vel in Litanis ut "Pallio praesumferit, & non tantum in praecipuis fe- "stis & ab Apostolica sede indicatis temporibus, "ad missarum solummodo solemnia, careat illo hono- "re: & prout beatus Papa Gregorius ad Ioannem "Panormitanum episcopum & Marianum scribit Ra- "uennatem episcopum, qui graue iugum atque vin- "culum ceruicis non pro ecclesiastica, sed pro qua- "dam saeculari dignitate defendit, permissa qua abutitur

- a) GREGORIVS I, Lib. V, Epist. 33, cit. I. Col. 448, seq.
- b) IDEM, Lib. VII, Epist. 77, cit. I. Col. 1057, seq.
- c) IDEM, Lib. II, Part. 2, Epist. 54, Lib. IV, Epist. 15, cit. I. Col. 842, & 881.
- d) IDEM, Lib. IV, Epist. II, & 54, cit. I. Col. 885, & 926.

35

"tur dignitate careat: quoniam iure priuilegium me-
"retur amittere, qui audacter usurpat illicita." a) Hic
vero longius est progressus, nec in omnibus missis,
sed saltem in solemnioribus festis, usum permittere
voluit; licet alibi indistincte ad missarum solemnia ita
illum concederit, ut a secretario vsque ad sacrum al-
tare, & ab altari vsque ad secretarium, sicuti prisca
exstaret palleatorum consuetudo, hoc ornatu induiti
procederent. b) In ea etiam ante illum opinione stetit GREGORIVS III, & usum ad missarum celebrationem indistincte permisit. c) Sed non inepte quidam coniiciunt, olim id saltem in cathedrali ecclesia
licuisse, quem GREGORIVS I satis aperte MARIA-
NO Rauennatensi scripsisset: "Pallii usum praecuidi-
"mus concedendum, quo non aliter vti te memineris,
"nisi in propria tuae ciuitatis ecclesia." d)

§. IV.

Sed in ea etiam fuere sententia Romani Praefu-
les: respiciendum esse ad morem cuiusvis ecclesiae: Salua ca-
men pecu-
liari con-
seruidine
vel ad priuilegium quoddam sedis Apostolicae. Ipse cuimus ec-
clesiae.
GREGORIVS I, in lite cum Rauennatensi Episcopo,
modo ad editionem priuilegii eiusmodi prouocavit; e)
modo ut de consuetudine usus frequentioris, aperta
producerentur testimonia, voluit, addendo: se nolle
imminuere honorem vlli ecclesiae: seruandum esse
usum

a) Concil. Rauennat. Ao. DCC-
LXXVII, Cap. III. Concil. Tom. XI, Col. 302.